
Cieszyn: SPORTPARK - Park sportowy. Rozbudowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego 
POD WAŁKĄ - etap I

Numer ogłoszenia: 145921 - 2009; data zamieszczenia: 02.09.2009
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Cieszyn, w imieniu której działa Burmistrz Miasta Cieszyna , 
Rynek 1/11,  12,  43-400 Cieszyn,  woj.  śląskie,  tel.  033 4794200,  4794350,  faks  033 4794303, 
4794361.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.um.cieszyn.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1)  Nazwa  nadana  zamówieniu  przez  zamawiającego: SPORTPARK  -  Park  sportowy. 
Rozbudowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego POD WAŁKĄ - etap I.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot zamówienia 
obejmuje: - budowę ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż alei Jana Łyska o nawierzchni bitumicznej i 
szerokości 3,5 m, - budowę alejek parkowych przeznaczonych do ruchu pieszego o nawierzchni 
żwirowej  i  szerokości  2,0  m,  -  budowę  alejek  parkowych  przeznaczonych  do  ruchu  pieszo  - 
rowerowego  o  nawierzchni  żwirowej  i  szerokości  2,5  m  (alejka  jednokierunkowa),  -  budowę 
dojścia do skweru miast partnerskich o nawierzchni z kostki betonowej wibroprasowanej, - budowę 
placu zabaw, - budowę mostu przez rzekę Młynówkę, - budowę mostu przez rzekę Puńcówkę, - 
budowę oświetlenia, - rewaloryzację (wycinkę) zadrzewienia i zakrzewienia, - dostawę i montaż 
kładki drewnianej o rozpiętości 6,0 m, - dostawę i  montaż ławek parkowych, koszy na śmieci, 
stojaka na rowery oraz tablic informacyjnych..

II.1.4)  Wspólny  Słownik  Zamówień  (CPV): 45.11.27.11-2,  45.23.32.22-1,  45.23.31.61-5, 
45.23.31.62-2, 45.22.11.13-7, 77.21.14.00-6, 77.21.15.00-7.

II.1.5) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.1.7) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.

II.2)  CZAS  TRWANIA  ZAMÓWIENIA  LUB  TERMIN  WYKONANIA: Zakończenie: 
15.06.2011.

SEKCJA  III:  INFORMACJE  O  CHARAKTERZE  PRAWNYM,  EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WARUNKI DOTYCZĄCE ZAMÓWIENIA 

Informacja na temat wadium: 1Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę 
wadium w wysokości 50 000 PLN. 2Forma wadium Wadium może być wniesione w następujących 
formach:  a)  pieniądzu;  b)  poręczeniach  bankowych  lub  poręczeniach  spółdzielczej  kasy 
oszczędnościowokredytowej,  z tym że poręczenie kasy jest  zawsze poręczeniem pieniężnym; c) 
gwarancjach bankowych; d) gwarancjach ubezpieczeniowych; e) poręczeniach udzielanych przez 
podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 



Polskiej  Agencji  Rozwoju  Przedsiębiorczości  (Dz.  U.  2007 Nr  42,  poz.  275,  z  późn.  zm.).  W 
przypadku  składania  przez  Wykonawcę  wadium  w  formie  gwarancji,  gwarancja  powinna  być 
sporządzona zgodnie z obowiązującym prawem i winna zawierać następujące elementy: a) nazwę 
dającego zlecenie  (Wykonawcy),  beneficjenta  gwarancji  (Zamawiającego),  gwaranta  (banku lub 
instytucji  ubezpieczeniowej  udzielających  gwarancji)  oraz  wskazanie  ich  siedzib,  b)  określenie 
wierzytelności,  która ma być zabezpieczona gwarancją, c) kwotę gwarancji,  d) termin ważności 
gwarancji e) zobowiązanie gwaranta do: zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie 
Zamawiającego  zawierające  oświadczenie,  iż  Wykonawca,  którego  ofertę  wybrano:  ·  odmówił 
podpisania umowy na warunkach określonych w ofercie, lub · nie wniósł zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, lub ·  zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.  W przypadku wspólnego ubiegania  się o udzielenie niniejszego zamówienia przez 
dwóch  lub  więcej  Wykonawców  wadium  może  zostać  wniesione  przez  Lidera  konsorcjum 
występującego  w  imieniu  wszystkich  jego  uczestników,  pod  warunkiem,  że  został  on  do  tego 
upoważniony.  3Miejsce i  sposób wniesienia  wadium 1)  Wadium wnoszone w pieniądzu należy 
wpłacić na następujący rachunek Zamawiającego: ING Bank Śląski S.A. oCieszyn, nr konta: 44 
1050  1083  1000  0022  6985  8169  z  dopiskiem:  Wadium  -  SPORTPARK  -  Park  sportowy. 
Rozbudowa kompleksu sportowo - rekreacyjna POD WAŁKĄ - etap I. Do oferty należy dołączyć 
kopię polecenia przelewu poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę składającego 
ofertę.  2)  Wadium  w  innych  dopuszczonych  formach  (oryginały  dokumentów)  należy  wnieść 
(zdeponować) w Kasie Urzędu Miejskim w Cieszynie, Rynek 1 pok. Nr 26 od poniedziałku do 
piątku  w godz.  8:00  -  14:00,  a  do  oferty  należy dołączyć  poświadczoną przez  Wykonawcę za 
zgodność z oryginałem kopię. 3) Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu Zamawiający uzna 
wadium,  które  w  oznaczonym  terminie  w  dniu  otwarcia  ofert  znajduje  się  na  rachunku 
Zamawiającego. 4) Wadium w formie nie pieniężnej Zamawiający uzna za skutecznie wniesione - 
jeżeli przedmiotowy dokument znajdzie się w kasie Zamawiającego w terminie wyznaczonym do 
składania  ofert  4Termin  wniesienia  wadium  Wadium  należy  wnieść  przed  upływem  terminu 
składania  ofert,  przy  czym  wniesienie  wadium  w  pieniądzu  za  pomocą  przelewu  bankowego 
Zamawiający  będzie  uważał  za  skuteczne  tylko  wówczas,  gdy  bank  prowadzący  rachunek 
Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał taki przelew przed upływem terminu składania ofert. W 
wymienionym  przypadku  dołączenie  do  oferty  kopii  polecenia  przelewu  wystawionego  przez 
Wykonawcę  jest  warunkiem  koniecznym,  ale  nie  wystarczającym  do  stwierdzenia  przez 
Zamawiającego terminowego wniesienia wadium przez Wykonawcę 5Zwrot wadium Zamawiający, 
z  zastrzeżeniem art.  46  ust.  4a  ustawy Pzp,  zwraca  wadium na  wniosek  wykonawcy:  -  który 
wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert, - który został wykluczony z postępowania, - 
którego oferta  została  odrzucona.  6Utrata  wadium 1.  Zamawiający zatrzymuje  wadium wraz  z 
odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, nie 
złożył  dokumentów  lub  oświadczeń,  o  których  mowa  w  art.  25  ust.  1  ustawy  Pzp,  lub 
pełnomocnictw,  chyba  że  udowodni,  że  wynika  to  z  przyczyn  nieleżących  po  jego  stronie.  2. 
Zamawiający  zatrzymuje  wadium wraz  z  odsetkami,  jeżeli  Wykonawca,  którego  oferta  została 
wybrana:  1)  odmówił  podpisania  umowy  w  sprawie  zamówienia  publicznego  na  warunkach 
określonych w ofercie; 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; 
3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy.

III.2) WARUNKI UDZIAŁU

• Opis  warunków  udziału  w  postępowaniu  oraz  opis  sposobu  dokonywania  oceny 
spełniania  tych  warunków: O  zamówienie  mogą  ubiegać  się  wykonawcy,  którzy: 
a)posiadają  uprawnienia  do  wykonywania  określonej  działalności  lub  czynności,  jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, b)posiadają niezbędną wiedzę i 
doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia  lub  przedstawią  pisemne zobowiązanie  innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia tj. wykonali w ciągu 



ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 
okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym  okresie,  co  najmniej  dwie  roboty 
drogowe (budowa lub_i przebudowa lub_i remont: dróg lub_i ulic lub_i chodników lub_i 
ciągów  pieszych  lub_i  rowerowych  lub_i  pieszo-rowerowych)  o  łącznej  wartości  co 
najmniej  500.000 zł  brutto,  dysponują  osobami  zdolnymi  do wykonania  zamówienia,  tj. 
należy zapewnić: Kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami  budowlanymi  w  specjalności  drogowej  lub_i  w  specjalności  konstrukcyjno  - 
budowlanej zgodnie z art. 12, art. 12a ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) lub odpowiadające im 
ważne  uprawnienia  budowlane,  które  zostały  wydane  na  podstawie  wcześniej 
obowiązujących  przepisów,  Kierownika  Robót  Elektrycznych  posiadającego  uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych zgodnie z art. 12, art. 12a 
ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 
156, poz. 1118 z późn. zm.) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które 
zostały  wydane  na  podstawie  wcześniej  obowiązujących  przepisów,  Osobę  posiadającą 
uprawnienia  budowlane do kierowania robotami  budowlanymi  w specjalności  mostowej, 
zgodnie z art. 12, art. 12a oraz art. 14 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r.  Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) lub odpowiadające im ważne 
uprawnienia  budowlane,  które  zostały  wydane  na  podstawie  wcześniej  obowiązujących 
przepisów, c) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia  tj.  posiadają  środki  finansowe  lub  zdolność  kredytową  w  wysokości  nie 
mniejszej  niż  500.000  zł,  są  ubezpieczeni  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie 
prowadzonej  działalności  -  wysokość  ubezpieczenia  co  najmniej  500.000  zł,  d)  nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (art. 24 ust. 1 i 2 oraz art. 
24a ustawy Pzp). Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą 
spełnia - nie spełnia, na podstawie dokumentów i oświadczeń załączonych do oferty, które 
zostały wyszczególnione w pkt 5 niniejszej SIWZ. Z treści załączonych dokumentów musi 
wynikać  jednoznacznie,  iż  ww.  warunki  wykonawca  spełnił.  Nie  spełnienie  chociażby 
jednego z ww. warunków skutkować będzie  wykluczeniem wykonawcy z postępowania. 
Ofertę  wykonawcy wykluczonego uznaje  się  za odrzuconą.  Zamawiający odrzuci  ofertę, 
jeżeli wystąpi przynajmniej jedna przesłanka unormowana w art. 89 ust. 1 ustawy Pzp.. 

• Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 
potwierdzenia  spełniania  warunków  udziału  w  postępowaniu: a)aktualny  odpis  z 
właściwego rejestru  lub zaświadczenie  o  wpisie  do ewidencji  działalności  gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,  b)aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego 
potwierdzającego,  że  Wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków,  opłat  lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu albo składania ofert, 
c)aktualne  zaświadczenie  z  właściwego  oddziału  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawionych nie wcześniej 
niż  3  miesiące  przed  upływem terminu  składania  ofert,  d)oświadczenie  (na  formularzu 
oferty), że: w przypadku wykonawcy będącego: osobą fizyczną - tej osoby fizycznej; spółką 
jawną - wspólnika; spółką partnerską - partnera lub członka zarządu; spółką komandytową - 
komplementariusza;  spółka  komandytowo-akcyjną  -  komplementariusza;  osobą  prawną - 
urzędującego członka  organu zarządzającego,  nie  skazano prawomocnie  za  przestępstwo 



popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko 
prawom  osób  wykonujących  pracę  zarobkową,  przestępstwo  przekupstwa,  przekupstwo 
przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia 
korzyści  majątkowych,  a  także  za  przestępstwo  skarbowe  lub  przestępstwo  udziału 
w zorganizowanej  grupie  albo  związku  mających  na  celu  popełnienie  przestępstwa  lub 
przestępstwa skarbowego, wobec podmiotu zbiorowego sąd nie orzekł zakazu ubiegania się 
o  zamówienia,  na  podstawie  przepisów o  odpowiedzialności  podmiotów zbiorowych  za 
czyny zabronione pod groźbą kary,  Wykonawca posiada środki  finansowe w kwocie nie 
mniejszej niż 500.000 zł lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 500.000 zł w 
banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo - kredytowej; Wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę co najmniej 
500.000 zł., e)wykaz (wg Załącznika Nr 4) wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
dniem  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia,  a  jeżeli  okres  prowadzenia 
działalności  jest  krótszy  -  w  tym  okresie,  robót  budowlanych  odpowiadających  swoim 
rodzajem i wartością robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości 
oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty 
te zostały wykonane należycie, f)wykaz (wg Załącznika Nr 6) osób, którymi dysponuje lub 
będzie  dysponował  wykonawca i  które  będą  uczestniczyć  w wykonywaniu  zamówienia, 
wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia,  a  także zakresu wykonywanych przez nie  czynności,  g)pisemne 
zobowiązanie  innych  podmiotów  do  udostępnienia  osób  zdolnych  do  wykonania 
zamówienia,  jeżeli  w  wykazie,  o  którym  mowa  w  pkt  f),  wykonawca  wskazał  osoby, 
którymi będzie dysponował, h)dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą wykonywać 
zamówienie  (pełnić  samodzielne  funkcje  techniczne),  posiadają  wymagane  uprawnienia 
wydane na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r., Nr 
156, poz. 1118 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 
28 kwietnia  2006 r.  w sprawie samodzielnych funkcji  technicznych w budownictwie lub 
odpowiadające  im  ważne  uprawnienia  budowlane,  które  zostały  wydane  na  podstawie 
wcześniej  obowiązujących  przepisów  tj.  należy  dołączyć  dokumenty  potwierdzające 
posiadanie wymaganych kwalifikacji, uprawnień. Dodatkowo ww. osoby winny przedłożyć 
dokumenty potwierdzające wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego 
z określonym  w  nich  terminem  ważności,  i)oświadczenie  o  spełnianiu  warunków 
określonych  w  art.  22  ust.  1  ustawy  Pzp.,  Jeżeli  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: I. zamiast dokumentów, o których 
mowa w pkt a), b), składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub  miejsce zamieszkania,  potwierdzające odpowiednio,  że:  a)  nie  otwarto jego 
likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawione nie wcześniej  niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie  społeczne  i  zdrowotne  albo  że  uzyskał  przewidziane  prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji  właściwego  organu,  Jeżeli  w  kraju  pochodzenia  osoby  lub  w  kraju,  w  którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w pkt  I,  zastępuje  się  je  dokumentem zawierającym oświadczenie  złożone  przed 
notariuszem,  właściwym organem sądowym,  administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania.  Dokumenty  sporządzone  w  języku 
obcym  są  składane  wraz  z  tłumaczeniem  na  język  polski,  poświadczonym  przez 
wykonawcę. Brak jakiegokolwiek z wyżej wymienionych dokumentów lub oświadczeń, lub 
złożenie  dokumentu w niewłaściwej  formie (np.  nie  poświadczone przez wykonawcę za 
zgodność z oryginałem odpisy lub kopie) lub zawierającego błędy, spowoduje wykluczenie 
wykonawcy z postępowania z zastrzeżeniem art.  26 ust. 3 i 4 ustawy Pzp. Zamawiający 
informuje,  iż  zgodnie  z  art.  96  ust.  3  ustawy  Pzp  oferty  składane  w postępowaniu 



o zamówienie  publiczne  są  jawne  i  podlegają  udostępnieniu  od  chwili  ich  otwarcia,  z 
wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o 
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeśli wykonawca, nie później niż w terminie składania 
ofert, zastrzegł, że nie mogą one być udostępniane..

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2)  Wykorzystana  będzie  aukcja  elektroniczna: tak,  adres  strony,  na  której  będzie 
prowadzona: nie dotyczy

IV.3) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.3.1) Adres strony internetowej, na której dostępna jest specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.um.cieszyn.bip-gov.pl.
Specyfikację  istotnych  warunków  zamówienia  można  uzyskać  pod  adresem: Wydział 
Inwestycji Miejskich, ul. Kochanowskiego 14, 43 - 400 Cieszyn.

IV.3.4)  Termin składania  wniosków o  dopuszczenie  do udziału  w postępowaniu  lub ofert: 
24.09.2009 godzina 10:00,  miejsce:  Urząd Miejski w Cieszynie,  ul. Rynek 1,  43-400 Cieszyn - 
Biuro Podawcze, parter..

IV.3.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.3.13)  Informacje  dodatkowe,  w  tym  dotyczące  finansowania  projektu/programu  ze 
środków Unii Europejskiej: Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013.


